МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АБАТСКОГО
РАЙОНА «ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЕ КУЛЬТУРНО - ДОСУГОВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«ИСТОК»

ПРИКАЗ

с. Абатское
№

Об утверждении прейскуранта на
оказание платных услуг

В соответствие со статьей 52 Закона Российской Федерации от 9 октября
1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о
культуре» (ред. от 30.04.2021 г.) и на основании п. 2.5. Устава МАУК Абасткого
района «ЦКДО «Исток», приказываю:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг в структурных
подразделениях МАУК Абатского района «ЦКДО «Исток» согласно приложению
№ 1 к настоявшему приказу.

2. Ввести в действие прейскурант цен на оказание платных услуг с даты его
утверждения.

3. Кухта ИВ, художественному руководителю, довести утвержденный
прейскурант цен на оказание платных услуг до сведения структурных
подразделений ЦКС, ЦБС, Абатского краеведческого музея.

4. Работникам структурных подразделений:
- при проведении культурно-досуговых мероприятий, при оказании платных

услуг населению руководствоваться утвержденным прейскурантом цен согласно
приложению № 1;

- обеспечить размещение прейскуранта цен на информационных стендах во
всех структурных подразделениях для ознакомления населения.

5. Отменить действие приказа № 4А от 17.0.4.2019 г. и приказа № 13 от
24.09.2019 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Демина

С приказом ознакомлена:
Кухта И.В. 202^ г.

Приложение № 1
к приказу № от «ffi » Q б~ 202 г.

Прейскурант
на оказание платных услуг, предоставляемых

Муниципальным автономным учреждением культуры Абатского района
«Централизованное культурно-досуговое объединение «Исток»

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ:
1.1.АБАТСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ

№
п/п ВИД УСЛУГ ЕД. ИЗМ. СТОИМОСТЬ

1.КОНЦЕРТНЫЕ ПРОГРАММЫ И НОМЕРА КОЛЛЕКТИВОВ

1. Концертная программа праздничного
мероприятия

руб./вх.билет от 100 руб.

2. Концертный номер
- массовый (коллектив)
- малые формы(1-3 чел)

1 номер 1000 руб.
1 номер 600 руб.

3. Концертная программа коллектива 1 час (15 номеров) 10 000
4. Концертная программа коллектива 1 час (более 15

номеров)
12 000

5. Ведущий концертной программы 1 час
(мероприятие)

1000 руб.

6. Спектакль театрального коллектива руб./вх.билет от 100 руб.
7. Детская игровая программа руб./вх.билет от 10 руб.
8. Детская игровая программа с элементами

театрализации
руб./вх.билет От 50 руб.

9. Детская игровая программа с элементами
театрализации с реквизитом

руб./вх.билет от 100 руб.

10. Спектакль театрального коллектива руб./вх.билет От 200 руб.

11. Спектакль театрального коллектива
(выездной в малые населенные пункты)

руб./вх.билет От 100 руб.

12. Спектакль детский руб./вх.билет От 150 руб.

13. Вечер отдыха руб./вх.билет от 10 руб.
14. Вечер отдыха за столиками руб./вх.билет От 50 руб.
15. Вечер отдыха за столиками с работой

ведущего
руб./вх.билет От 100 руб.

16. Вечер отдыха за столиками с
развлекательной программой*

руб./вх.билет От 150 руб.

17. Дискотека (детская, молодежная) руб./вх.билет 30 руб.

*- СТОИМОСТЬ ЗАВИСИТ ОТ НАПОЛНЯЕМОСТИ МЕРОПРИЯТИЯ

18. Дискотека праздничная (детская,
молодежная)

руб./вх.билет 50 руб.

19. Дискотека праздничная с работой
ведущего

руб./вх. билет 100 руб.

20 Написание сценария (30 мин)
(свыше 30 минут рассчитывается
индивидуально)

1 сценарий (до 30
мин.)
Более 30 мин.

от 1000 руб.
рассчитывается
индивидуально

2. ИНЫЕ УСЛУГИ

21. Техническое оснащение частного
мероприятия (свет, звук, видео или иное
оборудование) в танцевальном зале
Абатского районного дома культуры

Полный день От 5000 руб.

22. Оснащение сценической площадки для
проведения цирковых и иных
представлений.

по договору 20%
(17% -валовый сбор
от продажи билетов
3% - работа кассира

Дополнительное оснащение при
организации цирковых и иных
представлений

1 ед. 500 руб.

23 Реклама на щите
- большой 1щит 600 руб.
-маленький 1щит 500 руб.

24J Реклама (бегущая строка) 1 рекламный ролик 500 руб.
25. Звуковая реклама (работа

оборудованного автомобиля)
30 мин. 500 руб.

26. Фотозона
27. Игровая зона

3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ТОРЖЕСТВ
(СЕМЕЙНЫХ, КОРПОРАТИВНЫХ И ДР.

28 Организация и обслуживание частных
мероприятий (ведущий, звукооператор,
вокальное сопровождение "Живой звук")
(1 час)

1 час 3000 руб.

29. Организация и обслуживание частных
мероприятий (ведущий, звукооператор) (1
час)

1 час 2000 руб.

30. Организация и проведение мероприятий
«Под ключ»*

1 чел. От 1000 руб.*

31. Проведение семейных обрядов и
праздников в нетрадиционной форме

Руб./час 5000 руб.

32. Выездное поздравление с участием
солистов Абатского РДК по заявкам

15 мин. 2000 руб.

населения
33 Онлайн-поздравление по заявкам (свадьба,

юбилей, день рождения и др.)
15 мин. 1500 руб.

34 Экспресс-поздравление 3-5 мин. 500 руб.
35 Фотосъемка семейных и иных

мероприятий с обработкой фотографий
1 час 2000 руб.

36 Организация и проведение выездной
регистрации
(работа регистратора, звукорежиссера)

30 мин 6 500 руб.

37. Профессиональная запись песни (вокала
или инструмента на минусовую
фонограмму)

1 чел 1000 руб.
более 5 чел 1500 руб.

* - СТОИМОСТЬ УСЛУГИ ЗАВИСИТ ОТ НАПОЛНЯЕМОСТИ МЕРОПРИЯТИЯ и
ПОЖЕЛАНИЙ ЗАКАЗЧИКА

4. ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ:

38 Гирлянда из шаров 1 метр 500 руб.
Шар гелиевый

39 -фольгированный:
большой 1 шт. 500 руб.

40 маленький 1шт. 160 руб.
41 - латексный(12 и больше) 1 шт. 60 руб.
42 -латексный с рисунком 1 шт. 70 руб.
43 - хромированный 1 шт. 80 руб.
44 -шар с конфетти 1 шт. 90 руб.
45 Ламбрекен настенный 600 руб.
46. Оформление фона свадебной стены

тканью с подсветкой
8000 руб.

Доп. оформление свадебной стены от 2000 руб.
47. Стол молодоженов 1 стол 6000 руб.
48. Дополнительный декор стола

молодоженов*
1 стол от 2000 руб.

49, Оформление стульев 1 шт. 100 руб.
50. Оформление столов скатертями 1шт. 80руб.
51, Отдельные декоративные детали* 1 шт. от 800 руб.
52. Арка для выездной регистрации с

доставкой (включая монтаж и демонтаж)
6000 руб.

* - СТОИМОСТЬ УСЛУГИ ЗАВИСИТ ОТ ПОЖЕЛАНИЙ ЗАКАЗЧИКА И ЦЕН НА
ИСПОЛЬЗУЕМЫЙ МАТЕРИАЛ

1.2.СЕЛЬСКИЕ ДОМА КУЛЬТУРЫ И КЛУБЫ

№
п/п ВИД УСЛУГ ЕД.ИЗМ. СТОИМОСТЬ
1. Концерт коллективов художественной

самодеятельности

сдк Руб./вх.билет от 10 руб.
СК Руб/вх. билет от 10 руб.

2. Детская Руб./вх.билет от 10 руб.
3. Дискотека праздничная детская Руб./вх.билет От 20 руб.

4. Дискотека молодежная Руб./вх.билет От 20 руб.
5. Дискотека праздничная молодежная Руб./вх.билет От 30 руб.
6. Вечер отдыха 1 час От 50 руб.
7. Предоставление сценической

площадки для проведения цирковых и
иных представлений.

по договору 20%
(17% -валовый сбор
от продажи билетов
3% - работа кассира

8. Дополнительное оснащение при
организации цирковых и иных
представлений

1 ед. 200 руб.

Работа отдельных исполнителей на семейных праздниках, торжествах,
корпоративных мероприятиях

9. Организация и обслуживание частных
мероприятий
(ведущий, звукооператор, вокальное
сопровождение «Живой звук»)

1 час в зале 3000 руб.

Организация и обслуживание частных
мероприятий
(ведущий, звукооператор)

1 час в зале 2000 руб.

10. Бильярд взрослый 1 час от 10 руб.
И. Теннис 1 час от 10 руб.
12. Организация и проведение праздника

на дому (детский день рождения,
поздравление Дед Мороза и т.д.)

1 час От 300 руб.

13. Техническое оснащение частного
мероприятия в здании СДК

До 20 чел. 1500 руб.

До 50 чел. 3000 руб.

Более 50 чел. 4000 руб.
14. Техническое оснащение частного

мероприятия в здании СК
1 день 1000 руб.

15. Дополнительное оснащение при
организации цирковых и иных
представлений

200 руб.

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ:
1.3 Центральная районная библиотека

№
п\п ВИД УСЛУГИ ЕД.ИЗМ СТОИМОСТЬ
1. Ксерокопирование 1 страница 15 руб.
2. Проведение мероприятий руб/вход.билет от 10 руб.
3. Сканирование текста с изображением

без редактирования
1 страница 10 руб.

4. Сканирование текста изображения с
редактированием

1 изображение 20 руб.

5. Распечатка на лазерном принтере
(черно-белая печать)А-4 на фотобумаге

1 страница 15 руб.

6. Компьютерное макетирование и
оформление (титульных листов
рефератов, курсовых работ и т.п.)

1 страница 20 руб.

7. Ламинирование 1 страница 30 руб.
8. Редактирование текста (литературное,

техническое)
1 страница 20 руб.

9. Компьютерный набор текста:

- текст с печатного оригинала 1 страница 20 руб.
- текст с печатного оригинала со
вставкой графических файлов, формул,
символов

1 страница 30 руб.

- текст с рукописного оригинала 1 страница 30 руб.
- текст с рукописного оригинала со
вставкой графических файлов, формул,
символов

1 страница 50 руб.

10. Самостоятельная работа пользователя в
Microsoft Office Word, Microsoft Office
Excel

1 час 20 руб.

И. Перенос информации на диск, флеш-
карту или другой ресурс

1 диск 10 руб.

12. Переплетные работы (пружинный
механизм):

13. - д. 6 мм до 20 листов с пластиковой
обложкой

1 переплет 40 руб.

14. - д. 8 мм до 35 листов 1 переплет 50 руб.
15. - д. 10 мм до 65 листов 1 переплет 60 руб.
16. - д. 12 мм до 80 листов 1 переплет 80 руб.
17. - д. 14 мм до 100 листов 1 переплет 100 руб.
18. Пользование Интернет:
19. -с консультантом 1 час 30 руб
20. -электронная почта 20 руб

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ:
1.4.Абатский краеведческий музей

№
п/п ВИД УСЛУГ ЕД.ИЗМ. СТОИМОСТЬ

1. Посещение музея без экскурсионного
обслуживания:
дети Руб./билет 20 руб.
взрослые Руб./билет 30 руб.

2. Посещение музея с экскурсионным

1.5 Услуги парка аттракционов

обслуживанием:
дети Руб./билет 30 руб.
взрослые Руб./билет 50 руб.

3. Посещение праздничных
развлекательных мероприятий в музее
и вне музея:
дети РубЛбилет 30 руб.
взрослые РубЛбилет 50 руб.

4. Экскурсия по селу Абатское
(транспорт заказчика):
дети РубАбилет 30 руб.
взрослые РубЛбилет 50 руб.

5. Экскурсия по селу Абатское (пешая,
для групп от 2 до 10 человек):
дети РубЛбилет 30 руб.
взрослые РубЛбилет 50 руб.

6. Коммерческие выставки РубЛбилет У станавливается
индивидуально

7. Посещение музея с экскурсионным
обслуживанием для туристов:

8. дети Руб./билет 60 руб.

9. взрослые Руб./билет 100 руб.

10. Экскурсия по селу Абатское (пешая,
или выездная, на транспорте
заказчика):

И. дети РубЛбилет 60 руб.

12. взрослые РубЛбилет 100 руб.

№
п/п ВИД УСЛУГ ЕД.ИЗМ. СТОИМОСТЬ

1. Аттракцион «Вихрь» 1 билет 100 рублей
2. Аттракцион «Солнышко» 1 билет 50 рублей
3. Аттракцион «Колокольчик» 1 билет 50 рублей
4. Аттракцион батут «Подводный мир» 1 билет 50 рублей (5 минут)

5. Надувной аттракцион «Аквазорб» 1 билет 150 рублей (5 минут)
6. Надувной бассейн «Поймай рыбку» 1 билет 50 ублей (5

минут)

* - СТОИМОСТЬ ЗАВИСИТ ОТ НАПОЛНЯЕМОСТИ ПРОГРАММЫ